



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Koncert med Ensemble 1585
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	22-08-2022
Slutdato:	22-08-2022
Antal opførelser/koncerter:	1

Sted	
Koncertkirken Blågårdsplads Pl. 6A 2200 København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	19000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Ensemble 1585 Violinist, Mo Yi Violinist, Ida Spang-Hanssen Cellist, Gert von Bülow Tenor, Markus Schäfer Organist, Ulrik Spang-Hanssen Cembalo, Anne Agerskov
Evt. relevant link til projektet:	https://ensemble1585.dk/koncertkalender

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Det danske barokensemble Ensemble 1585 søger specifikt støtte til en koncert i Koncertkirken i KBH, som indgår i en turne med i alt 7 koncerter forskellige steder i Danmark. Her sættes fokus på glemte mestre fra højbarokken, herunder særligt de kvindelige barokkomponister og historien om dem og deres samtid. Ensemblet formidler klassisk musik og kulturhistorie fra det 17. århundrede på højeste niveau i underholdende vendinger til et bredt publikum. Publikum får en dejlig aften med god musik på højt niveau i de skønne rammer i hjertet af Nørrebro, og samtidig kan de gå derfra med fornyet indsigt i det 17. århundredes æstetik og en fornemmelse af det liv, som danske komponister fra samme periode har levet, og deres arbejde i det danske kongehus. Ensembles grundlæggende vision er at vise publikum barokmusikkens farverige mangfoldighed, både ved at præsentere en meget bred palette af forskellige komponister, men også gennem vores specialiserede arbejde med overdådig ornamentik, rytmisk drive og fyldig klang, og endelig at fastholde specialiseret viden om musikfaglige og kulturhistoriske emner på det danske sprog og i den fælles erindring gennem alsidig formidling.</p>

Formidling af projektet
<p>På denne turné når vi ud til borgerne i Aarhus Kommune, Syddjurs Kommune, Favrskov Kommune, Norddjurs Kommune, Silkeborg Kommune, Varde Kommune og Københavns Kommune. Der bliver annonceret i lokalaviserne og online på diverse kulturkalendere, med begivenheder og geografisk målrettede annoncer på Facebook samt på en samlet turnéplakat, der sendes ud til de 7 lokationer, og på Ensemble 1585's hjemmeside og facebookside. På Facebook deles</p>



begivenhederne også i relevante grupper for tidligmusik i Danmark, . klassiske koncerter, eventgrupper mm. Desuden annonceres koncerterne på hjemmesiderne der tilhører koncertstederne. Både forud for projektet og under sendes løbende video og fotomateriale ud på Ensemble 1585 facebookside med optagelser og billeder fra vores prøvearbejde, teasers med programafsløringer og links til musikken fra vores nyeste CDindspilning samt citater fra vores bogudgivelse fra 2021 In Praise of Harmony.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Organist Anne Agerskov
Momsregistreret	